
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi finanziari e Risorse umane 
Risorse Umane e Servizio Informatico Comunale 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 432 del 30-12-2014 
(n. 2356 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: SEMINARIO “LA GESTIONE DEL CONTENZIOSO NEGLI ENTI LOCALI”. 

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE. 
 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 43 del 16-12-2013; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2014/2016; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG 
per l’esercizio 2014; 

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
PREMESSO che in data 9.04.2014 la Società “Dirittoitalia.it Srl” con sede in Aversa (CE), ha 
organizzato a Montesilvano un seminario sul tema “La gestione del contenzioso negli enti locali”;  
CONSIDERATO  che data l’importanza del tema trattato è stata autorizzata a partecipare allo 
stesso la dipendente Memmo Paola, addetta al Servizio Contenzioso; 
VISTA  l’offerta formulata dalla suddetta società  pari ad € 450,00 e ritenuta la stessa conveniente 
per l’Ente; 
DATO ATTO  che:  

- il lotto CIG assegnato alla presente fornitura dall’autorità per la vigilanza sui contratti 
pubblici è il n. Z811268876 che sarà citato su tutti gli atti ed i documenti relativi alla 
fornitura, in particolare sui mandati di pagamento, ai sensi della L. n. 136/2010 sulla 
tracciabilità dei pagamenti; 

- Dirittoitalia s.r.l. ha comunicato, quale conto corrente dedicato ex art. 3 L. 136/2010 il 
seguente: Banco di Napoli–  IBAN IT58G0101074795100000002837; 

VISTA  la fattura n. 205/2014  di € 450,00; 
RITENUTO  di procedere all’impegno di spesa e alla liquidazione della fattura ; 
 

DETERMINA 
 

1. Impegnare la somma complessiva di € 450,00 per la partecipazione della suddetta 
dipendente al seminario sul tema “La gestione del contenzioso negli enti locali” tenutosi a 
Montesilvano il 9.04.2014. 

2. Imputare la predetta somma sul Cap. 1080 del Bilancio 2014, impegno n. 20140003640; 
3. Liquidare in favore della Società “Dirittoitalia.it S.r.l.” con sede in Aversa (CE) la somma di 

€ 450,00 a saldo della fattura n. 205/2014.             
 

 



Pag. 2 di 2 

 
 
 

IL COMPILATORE 

A.B. 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 
     Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  30 Dicembre 2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

                                                 Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 


